DGBF  01 / 09   HK 3.5
Z 3240/. . . Compact Shot
Nadelverschlussdüse
Valve gate nozzle
Buse d’obturateur à aiguille
2
Die HASCO Nadelverschlussdüsen
Z 3240 /. . . wurden speziell für

3
4
Bestell-Beispiel Ordering example Exemple de commande
1. Produkt-Bezeichnung
2. Typ
3. Kopfdurchmesser (d1)
4. Länge (l1)
1. Code produit
2. Type
3. Tete (d1)
4. Longeur (l1)
1. Product-description
2. Type
3. Head diameter (d1)
4. Length (l1)
Typ d1 l1
1 18 80 / 100 / 125 / 140
2 18 63 / 80 / 100 / 125 / 140
4
Z 3240 / 1 /. . .
Compact Shot
Nadelverschlussdüse
Valve gate nozzle
Buse d’obturateur à aiguille
230 V�
+
–
= Fe-CuNi, Type J
l1
l4
d1
ø2
5
ø
19
 g
6
35°
5
41+0,02
4,5
18
10
00
SW
8
ø
18
ø
11
,5
 -0
,3
ø
7
ø
3,
5
0,5 mm 2 (230V~)
0,22 mm 2 (Fe-CuNi)
max. 200°C
TZM
ø1H7
max. °C Watt l4 Typ d1 l1 Nr. / No.
280 180 39 1 18 80 Z 3240 / 1 / 18 x  80
59 100 100
200 84 125 125
99 140 140
5
max. °C Watt l4 Typ d1 l1 Nr. / No.
280 180 51 2 18 63 Z3240/ 2/ 18 x  63
68 80 80
88 100 100